
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

23 de Fevereiro de
2023

Edição Nº 00071

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 38, de 23 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 41, de 23 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 16, de 23 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 32, de 23 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 42, de 23 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 3, de 23 de Fevereiro de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00071



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00071 - Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 38, de 23 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023

      

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO

SAYÃO - TO. CNPJ N.º 29.001.517/0001-87, neste estado

representado pôr seu atual Secretário Municipal Sr. Peter

Douglas Maciel de Mello, brasileiro, solteiro, portador do RG nº

811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38, residente e

domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro Bernardo

Sayão – TO. No uso de suas Atribuições Legais, e em

sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de

outro lado, CONTRATADO PESSOA/jurídica/

MILLENIUMPAPELARIA E MAGAZINE LTDA, inscrito no

CNPJ sob o nº 04.389.354/0001-20, com endereço na Av:

Tenente Siqueira Campos. QD, 25 lote 2-A, Colinas do

Tocantisn-TO, CEP 77.760-000. OBJETO: A Contratação de

empresa para fornecimento de material de expediente e

reposição. (toner) nas quantidades e especificações contidas

no termo de referência, de acordo com os termos do Artigo art.

24, II, da lei 8.666/1993, vigência da assinatura 01 de fevereiro

a 31 de dezembro de 2023, valor global R$ 17.299,00

(dezessete mil duzentos e noventa e nove reais). 

             Bernardo Sayão - TO, 01 de fevereiro de 2023.          

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de

Bernardo Sayão - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante

Licitação Nº 41, de 23 de Fevereiro de 2023

     EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação,

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-TO.

Contratado: CASA DA TERRA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº

25.401.378/0001-28.

Objeto: Aquisiçao de herbicidas para manutenção dos serviços 

de capina de meio-fio passeio e canteiro e inseticidas, para

combater as pragas en jardins atendimento as necessidades da

secretaria de infraestrutura de Bernardo

Sayão-TO. Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei

14.133/2021.

Valor: O presente contrato tem como valor global a quantia de

R$ 52.850 (cinquenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

Que se refere à integralidade do quanto descrito em seu objeto

Aquisição de herbicidas para manutenção dos serviços de

capina química de meio-fio, passeios e canteiros centrais e

inseticidas, para combate as pragas em jardins atendendo as

necessidades da secretaria de infraestrutura município de

Bernardo Sayão-TO. Prazo de vigência: 07/02/2023 a

31/12/2023

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que

foi publicado no placar de publicações oficiais deste

município, o extrato resumido do contrato de prestação de

serviços, conforme acima descrito.

                                Bernardo Sayão, 07 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

CPF nº. 576.568.861-68

Prefeito Municipal

Contratante

                                                      

Licitação Nº 16, de 23 de Fevereiro de 2023

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa n° 016/2023

 

Toma-se público que o Fundo Municipal de Desenvolvimento
da Educação de Bernardo Sayão - TO, por meio do
Departamento de Compras, realizará Dispensa de Contratação
Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal nº
14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de
divulgação de aviso No Mural e diário oficial eletrônico
Municipal, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a
especificação do objeto pretendido e com a manifestação de
interesse da Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta
mais vantajosa.

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e apoio operacional administrativo para o 
acompanhamento da gestão educacional, junto ao plano de



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00071 - Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ações articuladas para o plano de desenvolvimento da
educação – PDE, além da prestação de contas dos programas
PNATE estadual e federal, PNAE federal e acompanhamento
junto ao Sistema de Gestão de Prestação de Contas – SIGPC
e demais plataformas e programas referentes ao Fundo
Municipal de Desenvolvimento da Educação de Bernardo
Sayão – TO.. 

Termo de Referência Simplificado                             

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 17 de fevereiro de 2023.

 
 

Peter Douglas de Sousa Maciel
Secretário Municipal de Educação

Licitação Nº 32, de 23 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO

SAYÃO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na

Rua Ernestino Marcelino Alves, Nº 091 Centro – CEP

77.755-000, Bernardo Sayão – TO, com inscrição no CNPJ sob

o nº. 29.001.517/0001-87, representado neste ato pelo Sr.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO, brasileiro, solteiro,

portador do RG nº 811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38,

residente e domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro

Bernardo Sayão – TO, no uso de suas Atribuições Legais, e,

em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de

outro lado, PESSOA/jurídica/ OCCUR COMUNICAÇÃO E

TECNOLOGIA-EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o nº

13.306.192/0001-00 com sede na Rua A , Nº 178, Oeste-Zona

Urbana Paraiso - TO, representada pela pessoa física  TONY

STTEFFEN GOMES REGO, portador da carteira de identidade

sob o número 322SSP/TO E CIC sob o número

626.572.751-68, OBJETO: A contratação de empresa para

prestação de serviços de produção de arte gráfica digital e

veiculação de ações institucionais em portal de notícias na

internet, para atende as demandas  do Fundo Municipal de

Educação de Bernardo Sayão no exercício de 2023, nos

termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, O prazo de

vigência do presente contrato é do dia 20 de janeiro  até o dia

31 de Dezembro de 2023, valor global R$ 9.350,00 (nove mil

trezentos cinquenta reais)

Bernardo Sayão - TO, 20 de janeiro de 2023.        

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de

Bernardo Sayão – TO

Peter Douglas Maciel de Mello

CPF nº. 022.867.071-38

Secretário de Educação

Contratante

 

Licitação Nº 42, de 23 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2023

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO-TO, escrita no CNPJ de nº 25.086.596/0001-15,

situada na Avenida Antônio Pescone n º378 - Bernardo Sayão

–TO, neste estado representado por seu atual prefeito Sr.

OSORIO ANTUNES FILHO, brasileiro, casado, portador do

CPF nº. 576.568.861-68 e RG. Nº 147.165 SSP/TO residente e

domiciliado na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão-TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

Proponente: PESSOA/JURÍDICA/ DESTRIBUIDORA LAVOR

DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA inscrito no CNPJ sob o

nº 31.170.141/0001-86, com endereço na Avenida Pedro

Ludovico Teixeira, nº 1630, Colinas do Tocantins -TO, CEP

77.760-000, representante legal Sr. (o) Francisco Elvis Silva

Lauriano, CPF 020.717.064-96, doravante designada

simplesmente CONTRATADA(O). objeto: Contratação de

empresa para aquisição de uma impressora multifuncional para

atender as necessidades do departamento de licitação da

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão -TO. Para sua correta

aplicabilidade, de acordo com os termos do Artigo art. 24, II, da

lei 8.666/1993, 07 de fevereiro ate dia 07 de março de 2023. O

valor global R$ 4.969,90 (quatro mil novecentos e sessenta e

nove reais e noventa centavos). 

Bernardo Sayão - TO, 07 de fevereiro de 2023.      

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

CPF nº. 576.568.861-68

Prefeito Municipal

Contratante



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00071 - Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 Página 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Licitação Nº 3, de 23 de Fevereiro de 2023

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 003/2023

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

com a manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

borracharia: Remendos vulcanização e mão de obra em

veículos e máquinas para atender as necessidades das

unidades administrativas deste município de Bernardo Sayão –

TO no ano de 2023. 

Termo de Referência Simplificado                               

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 17 de fevereiro de 2023.

 

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração


		2023-02-23T10:45:09-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




